
Fl. nº  

 

(Continuação do Boletim do Comando da Aeronáutica nº 080, de 29 ABR 2024) 

 

 

 

 

6308  

 

Onde se lê: 

 

 

Turma 1/2025 
 

Cap QOMED ANA CRISTINA ISA 6384889 GSAU-CT 

 

Turma 3/2025 
 

Cap QODENT IVANISE CARDOSO DA SILVA 6385184 OASD 

 

 

Leia-se: 

 

Turma 1/2025 
 

Cap QODENT IVANISE CARDOSO DA SILVA 6385184 OASD 

 

Turma 3/2025 
 

Cap QOMED ANA CRISTINA ISA 6384889 GSAU-CT 

 

 

(Item 21/SECAL/2024) 

 

 

 

6 -  DESIGNAÇÃO 

 

PORTARIA UNIFA Nº 120/PROPGP, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

O COMANDANTE DA UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 14, inciso XX, do Regulamento da Universidade da Força 

Aérea (ROCA 21-6/2021), aprovado pela Portaria nº 65/GC3, de 22 de março de 2021, publicada no 

BCA nº 058, de 29 de março de 2021, resolve: 

 

Designar os militares e civis a seguir relacionados para comporem a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo para Admissão de Aluno Regular no Programa de Pós-

Graduação em Desempenho Humano Operacional (PPGDHO), nível Mestrado, modalidade 

Profissional, turma 2025, da Universidade da Força Aérea, pelo prazo de oito meses, a contar da 

data de sua publicação em Boletim do Comando da Aeronáutica. 

 

PRESIDENTE: 

 

Cel Int R/1 Prof. Dr. CARLOS ALBERTO LEITE DA SILVA (Nr Ord 

1986872). 

 



Fl. nº  

 

(Continuação do Boletim do Comando da Aeronáutica nº 080, de 29 ABR 2024) 

 

 

 

 

6309  

 

VICE-PRESIDENTE: 
 

Prof. Dr. ALEXANDER BARREIROS CARDOSO BOMFIM (SIAPE 01800917). 

 

 

SECRETÁRIA: 
 

2º Ten QOCon PED RAYLENE BARBOSA MOREIRA (Nr Ord 7428464). 

 

 

MEMBROS: 
 

Prof. Dr. HELDER GUERRA DE RESENDE (SIAPE 1330027); 
 

Prof. Dr. GILBERTO PIVETTA PIRES (SIAPE 1937811); 
 

Prof. Dr. VINÍCIUS DE OLIVEIRA DAMASCENO (SIAPE 2080212). 
 

Prof. Dr. IRLEI DOS SANTOS (SIAPE 1004863); 
 

Prof. Dr. GUSTAVO BERNARDES FANARO (SIAPE 1352606); 
 

Prof. Dr. GUILHERME EUGÊNIO VAN KEULEN (SIAPE 1263998); 
 

Prof. Dr. WAGNER JORGE RIBEIRO DOMINGUES (SIAPE 1065980); 
 

3S SAD ALEXANDRE PEREIRA PEDROSA (Nr Ord 3000621); 
 

CB JONATHAN OLIVEIRA SANTOS (Nr Ord 6919200); 
 

S1 PEDRO EMANUEL DELGADO DA SILVA XAVIER (Nr Ord 7281994); 
 

Profª. MÁRCIA SANTIAGO DUARTE CARQUEIJEIRO (SIAPE 1492410); e 
 

Profª. LUCIANA DOS SANTOS DE ANDRADE (SIAPE 1492504). 

 

 

Maj Brig Ar MAX CINTRA MOREIRA 

Cmt da UNIFA 

 

 

 

 

SEÇÃO III - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA DA AERONÁUTICA 

(Sem alteração) 

 

 

 

 

SEÇÃO IV - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA 

(Sem alteração) 

 


